
SM
LO

U
VA

 OV
Ý

P
Ů

JČ
C

E
Smlouva číslo: 1890 170

MEDKONSULT, s.r.o.

se sídlem: Balcárkova 8, 779 00 Olomouc 

IČO: 476 79 522 

DIČ: CZ47679522

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4284 

bankovní spojení: |

za níž jedná Mgr. Pavla Trizmová, jednatelka 

dále též „Půjčitel" na straně jedné 

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

se sídlem: Purkyňova 1849, Česká Lípa 470 77

IČO:27283518

DIČ: CZ27283518

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648 

bankovní spojení: |

za níž jedná Ing. Pavel Marek, předseda představenstva a generální ředitel dále též 

„Vypůjčitel" na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 5b., občanského zákoníku 

(dále též „Občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce zdravotnického prostředku 
(dále též „Smlouva")

Článek 1.

Preambule

1.1. Smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnitzávazky v ní obsažené a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 
touto Smlouvou.

Článek 2.

Předmět výpůjčky a Smlouvy

2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem následujících nezuživatelných věcí:

1 ks Ultrasonograf 1202 Flex Focus 300, rok výroby 2017, včetně 1 ks multifrekvenčního 
abdominálního snímače a 1 ks transrektálního biplane snímače,
v celkové hodnotě 739 515,- Kč bez DPH

(dále jen „Předmět výpůjčky"). Stránka 1 z 3



2.2. Půjčitel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky a umožnit mu jeho 
bezplatné dočasné užívání za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2.3. Půjčitel se zavazuje předat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky do 50ti kalendářních dnů ode dne uzavření 
této Smlouvy, a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

2.4. Předmět výpůjčky bude umístěn výhradně u Vypůjčitele, a to pouze na oddělení chirurgie - 
urologická ambulance, na adrese Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Purkyňova 1849, 
Česká Lípa.

2.5. Společně s Předmětem výpůjčky předá Půjčitel Vypůjčiteli nezbytné doklady, a to zejména výpůjční 
list a protokol o zaškolení zaměstnanců.

2.6. O předání a převzetí Předmětu výpůjčky a příslušných dokladů sepíší smluvní strany písemný 
protokol.

Článek 3.
Povinnosti Půjčitele

3.1. Půjčitel je povinen instalovat Předmět výpůjčky u Vypůjčitele v souladu s příslušnými právními 
předpisy, technickými pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

3.2. Půjčitel se zavazuje řádně poučit a proškolit Vypůjčitele, resp. jím pověřené osoby, o obsluze 
Předmětu výpůjčky, bezpečnostních pravidlech a zvláštnostech užívání Předmětu výpůjčky.

3.3. Půjčitel je povinen bezplatně předmět výpůjčky odborně udržovat v řádném stavu kontrolami, 
ošetřováním, seřizováním, opravami a zkouškami prováděnými v souladu s pokyny výrobce 
Předmětu výpůjčky a příslušnými právními předpisy, zejména předpisy pro provozování 
zdravotnických prostředků. Půjčitel za tím účelem prohlašuje, že splňuje z hlediska kvalifikace a 
věcného vybavení podmínky pro výkon servisní činnosti ohledně Předmětu výpůjčky včetně 
podmínek pro výkon servisu, odborné údržby a oprav dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.4. Půjčitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady a poruchy na Předmětu výpůjčky na základě
oznámení učiněného telefonicky na č. faxem na č. HHH e-mailem na adrese

| a to do 14ti dnů od oznámení vady či poruchy Vypůjčitelem.

Článek 4.
Povinnosti Vypůjčitele

4.1. Vypůjčitel je povinen chránit Předmět výpůjčky před ztrátou, poškozením nebo zničením.

4.2. Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s touto Smlouvou.

4.3. Vypůjčitel se zavazuje nemanipulovat s Předmětem výpůjčky a nepřemisťovat ho z místa
ujednaného v odstavci 2.4. Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.

4.4. Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele
přenechat do užívání třetí osobě.

4.5. Vypůjčitel se zavazuje umožnit osobě pověřené Půjčitelem přístup k Předmětu výpůjčky a jeho
kontrolu.

Stránka 2 z 3



4.6. Pokud Vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou, je povinen Předmět výpůjčky 
vrátit Půjčiteli bez zbytečného odkladu poté, co byl k jeho vrácení z uvedeného důvodu písemně 
Půjčitelem vyzván.

Článek 5.

Doba trvání a ukončení výpůjčky
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s platností do konce března 2019.

Článek 6.

Závěrečná ustanovení
6.1. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.

6.2. Tato Smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této 
Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

6.3. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

6.4. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, 
včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy je osobní předání oproti 
podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu uvedenou v úvodu této 
Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou odesílateli v souladu s tímto 
ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne 
osobní předání nebo doručení poštou nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo na 
poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů od takového uložení, přičemž za doručení 
se považuje 11. den od uložení.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že se tímto ruší veškerá předchozí ústní i písemná ujednání týkající se 
předmětu Smlouvy.

6.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom z nich.

6.7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Olomouci dne V České Lípě dne 15w 10. 20f)

za MEDKONSULT, s.r.o.
Mgr. Pavla Trizmová, 

jednatelka

Za Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Ing. Pavel Marek

předseda představenstva a generální ředitel

Stránka 3 z 3


